

地域脱炭素に向けた改正地球温暖化対策推進法の施行に関する検討会（第2回）

議事次第

1. 日時

令和3年9月22日（水）13時00分～16時00分

2. 場所

WEBによる開催

3. 議事

- (1) 地域における再生可能エネルギー導入目標の設定について
- (2) 促進区域の設定等に関する合意形成等について

<資料一覧>

資料1：地域脱炭素に向けた改正地球温暖化対策推進法の施行に関する検討会委員名簿

資料2：地域における再生可能エネルギー導入目標の設定

資料3：村山委員資料（風力発電に係るゾーニング事業の概要と今後の検討に向けた視点の例）

資料4：地域脱炭素化促進事業の促進に関する基本的考え方

参考資料1：地球温暖化対策の推進に関する法律の一部を改正する法律（令和三年法律第五十四号）
（新旧対照表）

参考資料2-1：地球温暖化対策の推進に関する法律の一部を改正する法律案に対する附帯決議
（衆議院）

参考資料2-2：地球温暖化対策の推進に関する法律の一部を改正する法律案に対する附帯決議
（参議院）

参考資料3：オブザーバー提出意見（（公財）日本自然保護協会、日本地熱協会、
（公財）日本野鳥の会、（一社）日本有機資源協会）